
E-1 VRS150

N.º N.º de pieza Descripción de la pieza Cantidad Notas N.º de bastidor

1 EI154-50601A CUBIERTA, CULATA 1

2 EI154-50602 JUNTA DE LA PLACA DE CUBIERTA 1

3 EI154-50603 TAPA DE CUBIERTA 1

4 W5313279 TORNILLO GB818-85M4*8, PLUS 4

5 EI008-53305A CONECTOR, TUBO DE RESPIRACIÓN 1

6 EI154-50024C JUNTA, CUBIERTA DE LA CABEZA DEL CILINDRO 1

7 EI154-64020 PERNO M6*22, BRIDA HEX 4

8 TI0202-05020 SOPORTE, TUBO DE RESPIRACIÓN 1

9 EI997-50024A PERNO M6*12, BRIDA (CABEZA GRANDE/CROMADA) 1

10 EI004-53307 PERNO M6*14, BRIDA 1

11 EN004-50035 ARANDELA φ6.5, COBRE 1

12 EH203-53008 SOPORTE PARA LÍNEA DE ALTA TENSIÓN 1

CUBIERTA DE LA CULATA



E-2 VRS150

N.º N.º de pieza Descripción de la pieza Cantidad Notas N.º de bastidor

1 EJ081-50100C COMP. CABEZA, CILINDRO 1

2 EJ081-50019B JUNTA, CABEZA DEL CILINDRO 1

3 EI008-53001 PERNO A, ESPÁRRAGO DEL CILINDRO 2

4 EI008-53002 PERNO B, ESPÁRRAGO DEL CILINDRO 2

5 EL021-50030 TUERCA, M8 4

6 EL021-50023 ARANDELA, 8*16*2 4

7 EG081-50106 PERNO, ESPÁRRAGO 2

8 EF001-53015 PERNO, ESPÁRRAGO M6*58 (DACROMET) 2

9 EI998-53008 PERNO, BRIDA M6*95 2

10 EI008-50033 PASADOR, ESPIGA 10*14 2

11 EN004-03100-0050 TAPÓN, CHISPA 1

12 TI0281-05400 SENSOR, OXÍGENO 1

13 EG001-51010 PERNO, M5*12 2

14 TN0001-05600A SENSOR, TEMPERATURA DEL AGUA, (TAPÓN DE PLOMO) 1

15 EL021-50109 TAPÓN, TORNILLO DE SELLADO M16*1.2 1

16 EI004-53020 PERNO DE BRIDA 2

17 EI154-50905 BLOQUE DE SOPORTE, EJE DE POSICIONAMIENTO 2

CABEZA DEL CILINDRO



E-3 VRS150

N.º N.º de pieza Descripción de la pieza Cantidad Notas N.º de bastidor

1 EI154-50200-0052 COMP., ÁRBOL DE LEVAS 1

2 EJ081-50300 COMP. BRAZO, BALANCÍN DE VÁLVULA DE ADMISIÓN 1

3 EJ081-50400 COMP. BRAZO, BALANCÍN DE VÁLVULA DE ESCAPE 1

4 EI154-50014 ASIENTO, RESORTE DE VÁLVULA SUPERIOR 4

5 EI154-50015 ASIENTO, RESORTE DE VÁLVULA INFERIOR 4

6 EJ081-50002A VÁLVULA, ADMISIÓN 2

7 EJ081-50003A VÁLVULA, ESCAPE 2

8 EI154-50004 RESORTE, VÁLVULA DE ADMISIÓN 2

9 EI154-50005 RESORTE, VÁLVULA DE ESCAPE 2

10 EI154-50012 SELLO, VÁSTAGO DE VÁLVULA     4

11 EI154-50010 CHAVETA, VÁLVULA 8

12 EI154-50028 EJE, BRAZO DEL BALANCÍN 2

13
EI154-50021

PERNO, PLACA DE PARADA DEL ÁRBOL DE LEVAS M6*12

(INCL. ARANDELA)
1

14 EI154-50800 CONJUNTO DE PLACA LÍMITE 1

ÁRBOL DE LEVAS/VÁLVULA



E-4 VRS150

N.º N.º de pieza Descripción de la pieza Cantidad Notas N.º de bastidor

1 EI154-51001 PIÑÓN, CADENA DE DISTRIBUCIÓN (34T) 1

2 EI154-51003 PERNO, CABEZA HEXAGONAL M5*9 2

3 EI008-51002B CADENA DE DISTRIBUCIÓN (92 ESLABONES) 1

4 EI154-51006 PLACA, GUÍA DE CADENA 1

5 EI154-51007 PLACA, TENSADO DE CADENA 1

6 EI189-51008 PASADOR 6*21 1

7 EI154-51200 COMP. DE TENSORA 1

8 NEI001-51013 JUNTA, TENSORA 1 150cc

9 EI154-64022 PERNO, BRIDA M6*22 2

10 NEI001-51016 TAPÓN, TENSORA 1 150cc

11 NEI001-51009 JUNTA TÓRICA, 9.5*1.5 (NBR) 1

CADENA DE DISTRIBUCIÓN



E-5 VRS150

N.º N.º de pieza Descripción de la pieza Cantidad Notas N.º de bastidor

1 EJ081-50700 COMP., CILINDRO 1

2 EI154-50011 JUNTA, CILINDRO 1

3 EI008-50033 PASADOR, ESPIGA 10*14 2

4 EI154-50037 COMP. SOPORTE, BOBINA DE ENCENDIDO 1

5 EI004-53307 PERNO, BRIDA M6*14 3

6 TI0202-81-0051 BOBINA, ENCENDIDO 1

7 EI154-64022 PERNO, BRIDA HEXAGONAL M6*22 2

8 EI004-53307 PERNO, BRIDA M6*14 1

9 EN004-50035 ARANDELA, COBRE φ6.5 1

10 TI0202-81001 ARANDELA, EN FORMA DE I 2

11 EI154-50038 CLIP, TUBO GIRATORIO 1

CILINDRO



E-6 VRS150

N.º N.º de pieza Descripción de la pieza Cantidad Notas N.º de bastidor

1 EI189-64401 CUBIERTA, INTERIOR DEL RADIADOR 1

2 EI154-64017 TUERCA, CLIP 3

3 EI204-64500 CONJUNTO DEL RADIADOR 1

4 EI997-50028A PERNO, HEXAGONAL M6*25 (INCL. ARANDELA) 3

5 EI154-64016 TORNILLO, ROSCADO ST4.2*15.5-F-H (NEGRO) 3

6 EI154-64301 CUBIERTA, EXTERIOR DEL RADIADOR 1

7 EI154-64304 CASQUILLO 4

8 EI154-64018 PERNO, BRIDA M6*16 (NEGRO) 4

9 EI154-64302 PROTECTOR, AMORTIGUADOR DEL CALOR 1

10 EI154-64019 TORNILLO, ROSCADO ST4.2*1.6-F-H (PLATEADO) 2

11 EI154-64001 TUBO, SALIDA DEL RADIADOR 1

12 EI154-64013 CLIP, TUBO Φ20 2

13 EI189-64002 TUBO, ENTRADA DEL RADIADOR 1

14 EI154-64010 CLIP, TUBO Φ22 2

15 EI154-64005 TUBO, CIRCULACIÓN MEDIA 1

16 EI154-64012 CLIP, TUBO Φ11 3

17 TJ0098-64203 TUBO, DESBORDAMIENTO 1

18 TG0003-05006 CLIP, TUBO Φ11 1

19 TI0202-64200 CONJUNTO DEL DEPÓSITO 1

20 TI0150-59004 CLIP, PIEZA TIPO (13*8) 1

21 TN0001-64008 TUBO, RESPIRATORIO 1

22 W5327002 PERNO GB5789-86 6*16 1

23 ZJ0049-17006 ALMOHADILLA, GOMA DEL GUARDABARROS DELANTERO 1

24
EI204-64305

PERNO, CONEXIÓN DE LA CUBIERTA EXTERIOR DEL RADIADOR 1

25 EI204-64501 REVESTIMIENTO/MANGUITO DEL RADIADOR 4

26 EI204-64502 ALMOHADILLA DE GOMA DEL RADIADOR 4

RADIADOR



E-7 VRS150

N.º N.º de pieza Descripción de la pieza Cantidad Notas N.º de bastidor

1 EI154-64100 CONJUNTO DE BOMBA, AGUA 1

2 EG132-53504 PERNO, CABEZA PLANA M6*40 3

3 EI154-64003 TUBO, SALIDA DE LA BOMBA DE AGUA 1

4 EI154-64010 CLIP, TUBO Φ22 2

5 EI154-64700 CONJUNTO DE TERMOSTATO 1

6 W5326010 PERNO, BRIDA GB5787-86 6*25 2

7 EI154-64004 TUBO, AGUA DE CIRCULACIÓN PEQUEÑA 1

8 EI154-64011 CLIP, TUBO Φ16 2

9
EI154-64800

CONJUNTO DE SOPORTE, TUBO DE AGUA (CON JUNTA TÓRICA) 1

10 EI154-64022 PERNO, BRIDA M6*22 2

BOMBA DE AGUA



E-8 VRS150

N.º N.º de pieza Descripción de la pieza Cantidad Notas N.º de bastidor

1 EI189-84 CONJUNTO DEL GENERADOR 1

2 VGA001-05005 PERNO, BRIDA M6*25 2

3 W5324001 PERNO, BRIDA M5*16 2

4 NEI001-52006 TUERCA, BRIDA M12*1.25 1

5 NEI001-52007 ARANDELA 12*24*2 1

6 EI154-66100 VENTILADOR, REFRIGERACIÓN 1

7 NEI001-66001 PERNO, BRIDA 6*18 3

GENERADOR



E-9 VRS150

N.º N.º de pieza Descripción de la pieza Cantidad Notas N.º de bastidor

1 EI189-53201 CÁRTER DERECHO 1

2 EI189-53203 DEFLECTOR, CADENA 1

3 EG001-53407 PERNO, BRIDA 6*16 1

4 NEI001-53210 CUELLO SUAVE 10.2*28*22 1

5 EI154-53105 CASQUILLO 1

6 EI189-53411 CUBIERTA, CÁRTER DERECHO 1

7 EI189-53005 JUNTA, CUBIERTA DEL CÁRTER DERECHO 1

8 EG001-50025 PASADOR, ESPIGA 8*14 2

9 EN004-53012 PERNO M6*55(CABEZA BIF) 2

10 EI154-53007 PERNO, BRIDA M6*130 (CABEZA GRANDE) 2

11 EI189-83-0050 MOTOR, ARRANQUE 1

12 EI997-83003 JUNTA TÓRICA 24.4*3.2 1

13 EI154-53009 PASADOR, ESPIGA 10*30 2

14 EI189-53017 PLACA, GENERADOR DE PRENSADO 1

15 EG001-53407 PERNO, BRIDA M6*16 (CABEZA GRANDE) 2

16 EI154-53211 TAPÓN, NIVEL DE ACEITE 1

17 NEI001-53505 JUNTA TÓRICA 18*3 1

18 EI997-53208-0050 PERNO DE DRENAJE M12 1

19 EG001-53304A ARANDELA, ALUMINIO 20*12.5*1.5 1

20 EI189-53007 PERNO, BRIDA M6*115 (CABEZA GRANDE) 3

21 NEI001-50038 TUERCA, BRIDA M6 1

22 EI154-53215 PLACA 1, SOPORTE 1

23 EI154-53216 PLACA 2, SOPORTE 1

24 EI154-53217 PERNO M7, SOPORTE DEL RADIADOR 4

25
EI995-61100-0051

CONJUNTO DE LA BOMBA DE ACEITE (EL ESPESOR DEL ROTOR ES

DE 10 MM)
1

26 W5313210 TORNILLO, CABEZA AVELLANADA GB819-85 6*30 2

27 NEI001-61003 PIÑÓN, BOMBA DE ACEITE 1 150cc

28 NEI001-61005 CADENA, BOMBA DE ACEITE 1 150cc

29 EG132-61111 SEPARADOR, ACEITE 1

30 NEI001-53026 PERNO, BRIDA M6*12 2

31 EI189-60008 CUELLO, ENGRANAJE DOBLE 1

32 NEI001-60006 EJE, ENGRANAJE REDUCTOR DE VELOCIDAD DE ARRANQUE 1 150cc

33 EI997-60009 ARANDELA 10 1

34 EI189-60007 ENGRANAJE, DOBLE 1

35 EI189-60100 CONJUNTO DE EMBRAGUE, REBASAMIENTO 1

36 NEI001-60008 ARANDELA 22*31*2 1

37 EI041-60009 TUERCA, BLOQUEO M22*1 1

38 NEI001-53230 SELLO, ACEITE 19.8*30*5 (VITON#6588) 1

39 EI189-53008 PERNO, BRIDA M6*135 (CABEZA GRANDE) 3

40 EN004-53012 PERNO M6*55 (CABEZA GRANDE) 2

41 EH239-53007 PERNO, BRIDA M6*45 (CABEZA GRANDE) 1

CÁRTER DERECHO





E-10 VRS150

N.º N.º de pieza Descripción de la pieza Cantidad Notas N.º de bastidor

1 EI205-53101 CÁRTER IZQUIERDO 1

2 NEI001-53210 MANGUITO, AMORTIGUACIÓN 10.2*28*22 1

3 EI154-53105 CASQUILLO 1

4 NEI001-53220 MANGUITO, AMORTIGUACIÓN 8.2*20*19 1

5 EI154-53103 SELLO, ACEITE 26*45*6 1

6 EI154-53104 SELLO, ACEITE 22*32*6 1

7 EI998-53504 RESORTE, FILTRO DE ACEITE 1

8 EF001-50019A JUNTA TÓRICA 1

9 EF001-500091 PERNO DE DRENAJE 1

10 EI997-53003A FILTRO, ACEITE 1

11 EI154-53106 PERNO, LLENADO DE ACEITE M8*16 1

12 EI154-53107 JUNTA, COBRE 8.5*16*1.5 2

13 EG001-53407 PERNO, BRIDA M6*16 (CABEZA AMPLIA) 2

14 EI154-53109 PLACA, PRESIÓN DEL COJINETE 1

15 ZL0004-02730 SOPORTE, CABLE DEL ACELERADOR 1

16 W5011185 RODAMIENTO 62/22 1

17 W5010360 RODAMIENTO 6301 1

18 W5016184 RODAMIENTO 6004 1

19
TJ0098-05040

CUBIERTA, SENSOR EXTERIOR DE VELOCIDAD DEL VEHÍCULO 1

20 EI189-64601 CAPÓ, GUÍA DE AIRE 1

21 EI154-64021 PERNO, CABEZA HEXAGONAL REDONDA M6x14 3

22 EI004-50025 PASADOR, ESPIGA 10*12 2

23 EG132-53009 PERNO, BRIDA M8*55 2

24 EN004-53014 PERNO M8*60 1

25 EI154-53011 PERNO, BRIDA M8*45 5

26 EI204-18300 SENSOR, VELOCIDAD DEL VEHÍCULO 1

27 EG001-50020 PERNO, BRIDA 6*20 1

28 EI004-53307 PERNO, BRIDA M6*14 1

29 EI154-18301 JUNTA DEL SENSOR DE VELOCIDAD 1

30 TJ0039-02900 ABRAZADERA DEL CABLE DE BLOQUEO DEL ACELERADOR 1

31 W5326109 PERNO 1

32 W5326110 PERNO 2

33 EG001-53008 ABRAZADERA DE LA LÍNEA DE ALTA PRESIÓN 1

CÁRTER IZQUIERDO



E-11 VRS150

N.º N.º de pieza Descripción de la pieza Cantidad Notas N.º de bastidor

1 EI204-53301 CUBIERTA, CÁRTER IZQUIERDO 1

2 EI204-53004 JUNTA, CUBIERTA DEL CÁRTER IZQUIERDO 1

3 TJ0098-05015 CUBIERTA, CUBIERTA EXTERIOR DE LA ENTRADA 1

4 TJ0098-05016 CUBIERTA, CUBIERTA INTERIOR DE LA ENTRADA 1

5 TJ0098-05018 BANDA, JUNTA DE GOMA 1

6 EI154-53315 BANDA B, JUNTA DE GOMA 1

7 EI154-64019 TORNILLO, ROSCADO ST4.2*1.6-F-H (BLANCO PLATEADO) 5

8 ZGK998-010992-0060 TORNILLO, CABEZA HEXAGONAL INOXIDABLE 6*33 2

9 TJ0098-05017-EL PROTECTOR, CUBIERTA DEL CÁRTER IZQUIERDO 1

10 GDA001-175100 TORNILLO, CABEZA HEXAGONAL INOXIDABLE M6*20 2

11 GDA001-175100 TORNILLO, CABEZA HEXAGONAL INOXIDABLE M6*20 1

12 TJ0039-05006 CASQUILLO 6 mm 3

13 NW5361103 ARANDELA 6*16*1 (CROMADA) 5

14
TI0322-05004

TUBO, CUBIERTA DEL CÁRTER IZQUIERDO DE ALTA ADMISIÓN 1

15 GQA001-053010 CINTA 1

16 EI154-53305B MANGUITO, COBRE 1

17 W5010243 RODAMIENTO 6002LLU 1

18 W5372129 ANILLO DE RETENCIÓN GB/T893.1/φ32 1

19 EI154-53330 CONJUNTO DE FILTRO DE ESPONJA 1

20 TI0202-05030 COMP. ABRAZADERA 1

21 TJ0039-05008 CASQUILLO 20 mm 2

22 EF001-53015 PERNO 6*50 3

23 EF001-53019 PERNO 6*40 11

24 EG001-50025 PASADOR, ESPIGA 8*14 2

25 TI0322-05005 UNIÓN DE TUBO DE AIRE 1

26 W5326109 PERNO 1

CUBIERTA DEL CÁRTER IZQUIERDO



E-12 VRS150

N.º N.º de pieza Descripción de la pieza Cantidad Notas N.º de bastidor

1 EJ104-58100 CONJUNTO DE POLEA, CORREA 1

2 EI204-58200 CONJUNTO DE DISCO, TRANSMISIÓN 1

3 EJ104-58001 CORREA, TRANSMISIÓN 1

4 EN004-58002 TUERCA, APRIETE M12 1

6 NEI001-52007 ARANDELA 12*24*2 1

5 EI154-52005 TUERCA HEXAGONAL M14*1.5 1

7 EI154-52006 CUELLO 15.2*29*4.5 1

CORREA DE TRANSMISIÓN



E-13 VRS150

N.º N.º de pieza Descripción de la pieza Cantidad Notas N.º de bastidor

1 EI189-52100 CONJUNTO DE BIELAS 1

2 EJ081-52001 PISTÓN 1

3 EJ081-52200-0051 JUEGO DE ANILLOS DE PISTÓN (RIK BAJA TENSIÓN PVD) 1

4 EI154-52002 PASADOR, PISTÓN 1

5 EI154-52003 RETENEDOR, ANILLO DE PISTÓN 2

CIGÜEÑAL/PISTÓN



E-14 VRS150

N.º N.º de pieza Descripción de la pieza Cantidad Notas N.º de bastidor

1 EI207-53501 CUBIERTA, CAJA DE CAMBIOS 1

2 EI204-53006 JUNTA, CUBIERTA DE LA CAJA DE CAMBIOS 1

3 EI154-53502 UNIÓN, TUBO DE RESPIRACIÓN 1

4 EI154-53504 TUBO, CUBIERTA DE LA CAJA DE CAMBIOS RESPIRATORIA 1

5 NEI001-53242 JUNTA TÓRICA 7.5*1.5(NBR) 2

6 EJ081-55101 EJE PRINCIPAL DE TRANSMISIÓN 1

7 W5010360 RODAMIENTO 6301 1

8 EJ081-55301 EJE MEDIO 1

9 EJ081-55302 ENGRANAJE GRANDE, EJE MEDIO 1

10 W5010361 RODAMIENTO 3201 (BOLA DE ACERO IMPORTADA) 1

11 EJ104-55400 CONJUNTO DE EJE FINAL 1

12 W5016322 RODAMIENTO 6205LUU 1

13 EI154-53503 SELLO, ACEITE 34*52*7 1

14 EI168-53505 EJE DEL BALANCÍN DE FRENO 1

15 EG132-53502A BALANCÍN DE FRENO 1

16 NEI001-53211 PERNO, CABEZA PLANA M6*32 1

17 EG132-53506 PASADOR DE FIJACIÓN DEL TAMBOR DE FRENO 1

18 NEI001-53212 JUNTA TÓRICA, 11.3*1.3 2

19 NEI001-53041 TUERCA DE BLOQUEO M8 1

20 EG132-53503 CLIP DEL CABLE DE FRENO 1

21 EG132-53504 PERNO, CABEZA PLANA M6*40 1

22 NEI001-53242 JUNTA TÓRICA, 7.5*1.5 1

CUBIERTA DE LA CAJA DE CAMBIOS/TRANSMISIÓN



E-15 VRS150

N.º N.º de pieza Descripción de la pieza Cantidad Notas N.º de bastidor

1 TI0281-05300 CONJUNTO DEL COLECTOR DE ADMISIÓN 1

2 VGA001-05004 PERNO, BRIDA 6*25 2

3 TI0202-05001 PANEL, AISLAMIENTO 1

4 TI0202-05002 JUNTA TÓRICA 2

5 NEI001-50038 TUERCA, BRIDA M6 2

6 TI0251-05001 JUNTA TÓRICA 35*2.2 1

7 TJ0041-69000B-0050 CONJUNTO DE VÁLVULA, ACELERADOR (30 mm) 1

8 TI0281-05700 UNIDAD DE INYECCIÓN (G06) 1

9 TI0281-05010 CUBIERTA, INYECTOR 1

10 TI0130-05009 INYECTOR DEL CLIP 1

11 VGA001-05004 PERNO, BRIDA 6*25 1

COLECTOR DE ADMISIÓN


